PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                                                                                          № 76
пгт Уни

О предоставлении в аренду муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», и на основании Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы  Унинского муниципального округа от 17.12.2021 № 6/96, администрация Унинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести аукцион с открытой формой подачи предложения на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления c учетом частей 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федеральным законом от 24.07.2007     № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации» государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений) в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации:

лот № 1: нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, подвал № 1, общая площадь 370,2 кв.м., адрес объекта: Кировская область, Унинский район, пгт Уни, ул. Кирова, д. 3, пом 1001, кадастровый номер: 43:34:320117:154.
2.Определить цель передачи имущества в аренду, подлежащую включению в договор в качестве существенного условия – для размещения кафе, предприятий торговли и общественного питания

3.Установить срок договора аренды – 5 лет.
4.Отделу по управлению муниципальной собственностью администрации Унинского муниципального округа Кировской области:

4.1.Разработать аукционную документацию и провести аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.По итогам аукциона подготовить проект договора аренды.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа https://admuni.ru/.

Глава Унинского

Муниципального округа                                                              Т.Ф. Боровикова
___________________________________________________